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Det här är Kirunapartiet
I Kirunapartiet jobbar vi för Kirunas bästa. Vi startade 1994 som ett svar på att de politiska 
alternativen inom arbetarrörelsen i Kiruna inte höll måttet. Sedan dess har vi verkat för att 
hela Kiruna kommun ska leva och utvecklas.

Våra grundvärderingar är traditionellt socialdemokratiska. Vi behöver inte kompromissa 
med andra utanför kommunen för att driva vår politik. Det är viktigt för Dig och det är vik-
tigt för oss.

Nu ställer vi upp i kommunvalet för femte gången och i landstingsvalet för andra gången.

Söker du varaktig och verklig förändring i hela Kiruna kommun, vill du se en rättvis sjuk-
vård i hela länet - lägg Din röst på oss den 19 september! Oavsett var du bor, i tätorten 
eller på landsbygden, om du är företagare eller anställd, ung eller äldre: Ett starkt lokalpa-
triotiskt vänsteralternativ behövs. För Kirunas bästa.

Framtidens Kiruna kommun
När diskussionerna om stadsomvandlingen började ta fart, sa vi i Kirunapartiet att det 
viktigaste för oss är att fortsättningsvis också ha en sammanhållen stad. Utvecklingen har 
visat att vi hade rätt.  

En av de absolut viktigaste frågorna är bostadssituationen i hela Kiruna kommun.

En viktig del av det som vi kallar Framtidens Kiruna kommun är också möjligheten till 
utveckling i Kirunas landsbygd. Hela Kiruna kommun ska leva! 

Det måste finnas förutsättningar för våra unga att stanna kvar, eller återvända efter några 
år på annan plats. Ett levande kultur- och fritidsliv, en god skola och en bra barnomsorg är 
viktiga förutsättningar.

Det ska vara attraktivt att flytta till Kiruna kommun. Grunden till det är tillgång till bostäder, 
god service och omsorg. Att vi underlättar för företag som vill etablera sig i Kiruna är en 
självklarhet. 

Kirunabornas rätt att bygga sina egna fritidsboenden måste bevakas. En aktiv satsning på 
Kiruna som både sommar- och vinterkommun måste göras. 

Vi vill också skapa en funktion som tar utveckling av småföretagandet på allvar. En snabb-
fotad organisation som ser till att hjälpa till med allt från bidragsansökningar till rådgivning 
och utveckling av affärsidéer. 

Vi tycker att alla regler som har en negativ inverkan på kommunens utveckling måste sät-
tas under lupp. Allt vi kan göra för att underlätta utveckling och ett ökat antal arbetstillfäl-
len, måste vi också göra. 

Kiruna kommun har ett bra visionsdokument som vi alla jobbar för. Kirunapartiet kommer 
att se till att visionerna också leder till konkret politik. I den rollen underlättar det om man 
endast har Kirunas bästa för ögonen. Eftersom vi är obundna är vi också de som bäst kan 
sätta Kiruna och alla kirunabor i första rummet.

Fritid- och kultur
En kommun utan ett rikt fritids- och kulturliv är som en kropp utan själ. 



Vi vill därför verka för att få till stånd en multiarena som ger möjlighet för många olika 
idrotter och evenemang. 

Efter många års arbete finns nu chansen att etablera ett länskonstmuseum med placering 
i Kiruna. 

Vi i Kirunapartiet vill att våra barn och unga ska uppleva vår kommun som en trygg och 
bra plats att växa upp i. Vi vill därför stärka vårt ungdomsråd och ge det mer handfasta 
kontaktvägar att påverka oss politiker.

Fritidsgårdarnas verksamhet vill vi slå vakt om. 

Vi vill att en kulturgaranti ska antas av kommunfullmäktige som garanterar att alla barn 
och ungdomar i Kiruna kommun ska ges samma möjlighet att delta i och ta del av kultur-
utbudet oberoende av sociala skillnader, skola och bostadsort. En sådan garanti ska, i ett 
andra steg, även gälla våra äldre.

Grönytor, idrottsplatser och motionsslingor för både människor och djur, ser vi som en 
självklarhet runt om i hela vår kommun. 

Samverkan
Alla måste vara välkomna i Kiruna. Tillsammans och med samarbete ska vi se till att både 
de som bor här och de som vill flytta hit, ska känna att de har med landets bästa kommun 
att göra. 

Vår vision om en framtidskommun bygger mycket på övertygelsen om att det är viktigt att 
samverka och samarbeta. 

Det här ställer stora krav på både våra styrelser och nämnder, men också på våra kom-
munala bolag. Att vi i kommunen börjar se helheten och verka som en hel koncern tror vi 
gör det möjligt att nå dit.

I nära samarbete med näringslivet vill vi se till att tillväxt och nya arbetstillfällen skapas. Vi 
måste ha en välkomnande attityd till alla som vill satsa i Kiruna kommun, stora som små. 

Flerkulturella Kiruna
Kiruna är en kommun, som vid sidan av det svenska inflytandet, också starkt präglas av 
andra kulturers inflytande. Att vi har en positiv och möjliggörande attityd till både den kvän-
ska och samiska kulturen gör Kiruna kommun till en ännu mer spännande plats att både 
bo på och besöka.

Kirunapartiet ska sätta press på staten när det gäller byggandet av Sametinget samt verka 
för att staten skjuter till pengar för etablerandet av ett kvänskt kulturcentrum i Karesuando 
eller Jukkasjärvi.

Kostens betydelse
Vårt långsiktiga mål är att all mat vi serverar i kommunen i stor utsträckning ska vara när-
producerad av våra egna fina lokala råvaror och tillagad i så nära anslutning till måltiden 
som möjligt. Vi tror att det särskilt för våra äldre är viktigt att få äta mat man känner igen.

Att jobba med närproducerade råvaror som ett långsiktigt mål innebär, förutom de fördelar 
vi nämner ovan, också en automatisk näringslivssatsning. 



Framtidens skola och barnomsorg
En bra barnomsorg och utbildning ökar möjligheten till en bra framtid både för de som är 
unga idag och för samhället i stort. 

I vår vision om en bra barnomsorg finns både dagis och dagmammor med. Vi jobbar för 
att alla ska ha rätt till kommunal barnomsorg inom tre månader. 

Vi värnar om allas lika rätt till trygg och bra skolutbildning som tar tillvara individens egen 
förmåga och kapacitet. 

För oss i Kirunapartiet är det självklart att även byarna har rätt till skolverksamhet. Ned-
monteringen av den kommunala skolan i vår kommun måste upphöra. 

Rätten till undervisning i våra minoritetsspråk meänkieli, samiska och finska ska finnas för 
alla elever i hela kommunen.

Universitetsstad Kiruna
Vårt geografiska läge borde göra det möjligt att samverka med både universiteten i Lu-
leå och Umeå. Likaså vore det intressant att sträva efter ett sådant samarbete med våra 
grannländer Norge och Finland.

Vi vill ta nästa steg i satsningen på högre utbildning och bilda Kiruna universitet. 

Vår miljö
Klimathotet är en fara för oss alla. De små steg vi kan ta nu kommer att betyda mycket i 
en framtid. Vi vill bland annat att det ska vara gratis att använda lokaltrafiken i Kiruna.

Dricksvattnet har under lång tid varit otjänligt under våren. En ny vattenupptagningsplats 
måste etableras omgående. 

Ett stort problem runtom i kommunen är nedskräpningen. Kirunapartiet kommer att arbeta 
med att ta fram en ”Grön-check” för att öka viljan att till exempel återvinna. 

Vi vill i samverkan med Arbetsförmedlingen, Skogsstyrelsen, EU och andra intressenter 
hitta finansieringsformer för ett omfattande uppsnyggningsarbete av hela vår kommun. 

En annan viktig miljöfråga är standarden på våra vägar. 

Vår rätt att bygga
För en framtidskommun är det viktigt att i så liten utsträckning som möjligt lägga hinder i 
vägen för människors rätt att ”bygga och bo var de vill”. Vi måste sträva efter en bygglovs-
hantering som är både konsekvent och snabb. 

När nya fritidsområden öppnas upp, t ex efter Norgevägen, vill vi se till att det blir möjligt 
för alla invånare i kommunen att få bygga där. 

I Kiruna närmar vi oss ett akut läge när det gäller tillgången på bostäder. Situationen är 
sådan att den kommer att hämma vår möjlighet till utveckling både i staden och på lands-
bygden. Vi vill starta bostadsbyggandet nu. 



Framtidens energi
En av de stora och avgörande frågorna inför framtiden är energifrågan. Kirunapartiet vill 
på alla sätt bidra till en mångfald av olika energialternativ i Kiruna kommun. Vi har utrym-
met som krävs för vindkraften och vi borde kunna utveckla fjärrvärmen ytterligare. 

De människor som vill gå före och vara energipionjärer ska vi i Kirunapartiet stödja så gott 
vi kan.

Landsbygden
Vi tror att landsbygdens överlevnad och utveckling förutsätter att det skapas fler arbets-
tillfällen, att det finns tillgång till bra kommunikationer, en god samhällsservice, skola och 
barnomsorg såväl som möjligheter till en bra fritid. Utöver det krävs också en bra hälso- 
och sjukvård samt äldreomsorg.

Tillsammans med föreningslivet ska vi utveckla arbetssätt för att se till att våra idrottsan-
läggningar och motionsspår håller hög standard på landsbygden. 

En av Kirunapartiets viktigaste prioriteringar kommer att vara att behålla och utveckla 
hälso- och sjukvården samt äldreomsorgen på landsbygden. 

Omsorg
Vi tycker att omsorgen om de som behöver samhällets stöd i olika skeden i livet, är en av 
Kirunapartiets viktigaste frågor. 

Vi kommer att fortsätta satsningen på byggandet av nya äldreboenden och trygghetsboen-
den i takt med det ökade behovet med en åldrande befolkning. 

Parboendegaranti är också självklart för oss. 

När det gäller den särskilda omsorgen (handikappomsorgen) ser vi ett klart behov av att 
öka antalet boendeplatser. 

Kirunapartiet tycker att det självfallet ska vara möjligt, för de som önskar, att bo kvar i eget 
boende så länge man vill, kan och orkar. 

För de som hamnat i missbruksproblem ska vi ordna boende och sysselsättning. För oss 
är det också viktigt att arbeta förebyggande med både barn och ungdomar. 

Landstinget
Vi ställer upp i landstingsvalet utifrån övertygelsen att hälso- och sjukvården i länet måste 
få en rättvis fördelning. Den nuvarande politiken ser för mycket till befolkningsmängden 
när våra vårdresurser fördelas. 

Kirunapartiet kommer i vårt landstingsarbete ta ställning för en fortsatt utveckling av hälso- 
och sjukvården i hela länet. 

Ett grundläggande hot inom landstingspolitiken är att beslutsfattandet i stora och avgö-
rande frågor har delegerats ut till tjänstemän. 

Hälso- och sjukvården i Kiruna kommun
Vi vill att primärvården, d v s vårdcentralerna, ska bemannas med fasta läkartjänster. 



Kirunapartiet kräver att Kiruna sjukhus ska ha verksamhet inom dialys, reumatologi, ögon/
öron/hörsel, barn- och kvinnosjukvård samt rehabilitering. Vi ska ha kirurgi/akutkirurgi på 
kvällar, helger och nätter. Vi måste också ha tillgång till palliativa vårdplatser (vård i livets 
slutskede) på Kiruna sjukhus. Utöver detta kräver vi att den utlovade specialiseringen till 
sjukhuset genomförs. Det förslag som kommunen redan arbetat fram när det gäller sam-
arbete om palliativ hemsjukvård tillsammans med landstinget vill vi genomföra.

Mammografibussen, som slutade köra i Kirunas landsbygd för några år sedan, måste 
återkomma. 

Det är inte rimligt att sjuka ska behöva resa långt till vården. Det måste vara enklare att 
läkaren kommer till patienten. 

Hälso- och sjukvården i Norrbotten
Kirunapartiet ska driva frågor om hälso- och sjukvården och vår fokus ligger på Malmfäl-
ten, Tornedalen och inlandskommunerna.

I Kirunapartiet vill vi att vårdcentralerna och distriktsmottagningarna i länet ska vara kvar 
och utvecklas.

”OBS-platserna” i de små kommunerna ska ge de gamla och sjuka kvalificerad vård på 
hemort, eller i närområdet.

Konsultverksamheten på vårdcentralen eller på hemsjukhuset ska utökas.

Mammografiverksamheten via buss i länets glesbygd måste säkerställas.

Vi vill att de som är folkvalda ska ta de viktiga besluten i landstiget. Tjänstemannastyret 
ska minimeras.

Vi säger nej till storregionen.

Vi är för alternativa driftsformer då det visar sig nödvändigt. Vittangi vårdcentral utgör ett 
bra exempel på hur väl dessa driftformer kan fungera.

Vi vill öka satsningar på förebyggande hälsovård och folkhälsa i samverkan med länets 
kommuner.

Mer resurser måste avsättas för vård av barn, psykiskt sköra och äldre multisjuka.

Tillgängligheten i primärvården måste öka. Ingen ska behöva vänta längre än sju dagar på 
att få träffa en läkare.

Sjukvårdsgarantin måste gå från ett trixande med kösystem till en verklig reform – även 
inom Norrbottens läns landsting.


